
1 Geri dönüşüm, doğayı korumanın etkili yollarından biridir. Geri dönüşüm yapılan yerlerde
çevre daha temiz kalırken yapılmayan yerlerde çöp miktarı artar ve çevre kirlenir.
Ayrıca geri dönüşüm, doğal kaynakların korunmasına katkı sağlar. Yeni ürün üretmek
yerine atıkları değerlendirmek daha az ağaç kesilmesini sağlar.
Enerji açısından da avantajlıdır. Geri dönüştürülen ürünler, sıfırdan üretime göre daha az
enerji gerektirir. Sonuç olarak geri dönüşüm, hem çevreyi temiz tutar hem de doğal
kaynakları korur.

Yukarıdaki metinden geçen ‘’ Geri dönüşüm, doğayı korumanın en etkili yollarından
biridir.’’ ifadesinden yola çıkarak geri dönüşümün dünyamıza kazandırdıkları hakkında
bir çıkarım yapınız. 
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2 Köy Hayatı ile Şehir Hayatı
Köy hayatı ile şehir hayatı birçok yönden birbirinden farklıdır. Köylerde yaşam daha sakin
ve doğayla iç içeyken şehirlerde yaşam daha hareketli ve kalabalıktır. Örneğin köyde
insanlar sabah kuş sesleriyle uyanırken şehirde çoğu zaman araçların gürültüsü duyulur.
Ulaşım ve imkânlar açısından da köy ve şehir hayatı arasında fark vardır. Şehirlerde
hastane, okul ve alışveriş merkezleri daha fazla ve ulaşımı daha kolaydır. Buna karşılık
köylerde bu imkânlar daha sınırlıdır. Ancak köylerde hava daha temiz, çevre daha doğaldır;
şehirlerde ise hava kirliliği ve yoğun trafik daha sık görülür.
İnsan ilişkileri bakımından da farklılıklar vardır. Köylerde insanlar genellikle birbirini tanır
ve yardımlaşma daha yaygındır. Şehirlerde ise insanlar daha kalabalık bir ortamda
yaşasalar da çoğu zaman birbirlerini tanımayabilirler.
Sonuç olarak köy hayatı doğallığı ve sakinliğiyle öne çıkarken şehir hayatı sunduğu
imkânlarla dikkat çeker. Bu nedenle bazı insanlar köyde yaşamayı tercih ederken bazıları
şehir hayatını daha uygun bulur.
Yukarıdaki metinde köy hayatı ile şehir hayatı hangi özellikleri bakımından
karşılaştırılmıştır?

3 ATEŞ PAHASI 
Kanuni Sultan Süleyman bir gün maiyetiyle (emrindekiler) birlikte ava çıkar. Aniden
sağanak yağışın başlaması üzerine karşılarına çıkan ilk eve sığınırlar. Ev sahibi ocakta
ateş yakar, misafirler elbiselerini kuruturlar. Padişah bir ara yanındakilere: “Şu ateş bin
altın eder.” der. Yağmurun iyice artması neticesinde padişah ve adamları geceyi orada
geçirmeye karar verirler. Ev sahibi, sabah evden ayrılırken borcunu soran padişaha “Bin bir
altın.” cevabını verir. Fiyatın şaşkınlıkla karşılanması üzerine de “Ateşin değerini siz
biçtiniz, konaklamanın bedeli ise bir altındır.” der.

Metindeki hikâye unsurlarını uygun kutucuklara yazınız. 

Olay:
Kişiler:
Yer:
Zaman:
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4 Okyanuslardaki plastik kirliliği, çağımızın en büyük çevre felaketlerinden biridir. Her yıl
denizlere milyonlarca ton plastik atılıyor ve bu durum, su altı yaşamı için ölümcül bir tehdit
oluşturuyor. Plastiğin doğada çözünme süresi diğer atıklardan çok daha uzun sürer. Bu
kirlilik sadece deniz hayvanlarını değil, aynı zamanda besin zinciri aracılığıyla insan
sağlığını da olumsuz etkiler. Deniz kaplumbağalarının naylon poşetleri denizanası sanıp
yemesi bu tehlikenin en somut göstergesidir.

Yukarıdaki metinde etkili bir anlatım için hangi düşünceyi geliştirme yollarına
başvurulmuştur yazınız. 

5 Aşağıda giriş cümlesi verilen paragrafı, istenen iki farklı düşünceyi geliştirme yolunu
kullanarak tamamlayınız. 

Paragrafın devamında oyunun ne olduğunu açıklayan bir ‘’tanımlama’’ cümlesi
kurunuz.
Geleneksel çocuk oyunlarımız ve oyunun çocuğun dünyasında gerçekleştirdiği
gelişimle ilgili ‘’örnekleme’’ yapınız.

l

6 Aşağıdaki cümlelerde yazım ve noktalama yanlışlarını belirleyerek verilen boşluklara
cümlelerin doğru hallerini yazınız. 

1-Eyvah, sokakdaki ağaç rüzgardan kırıldı!
2-Kuzenim 19 mart 2011’de saat 12:50’de doğdu.
3-Takım kaptanımız ‘’ bu sene çok verimli bir sezon geçireceğimize gönülden inanıyorum.’’ dedi.
4-Nobel ödüllü bilim insanı Prof. dr. Aziz Sancar yeni bir kanser tedavisi yöntemi geliştirdi.
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